Errite gētes vndiq; t mitemini erga  
 vos caritatē dei et erga ipm cecitatē  
 t malitiā vestram. Si enī dei filius vo  
 luit inseparabilitē consig; nature hu  
 mane quātonagis aia vestra deberet  
 sibi inseparabilis copulari. Si enī dei filius voluit  
 tāto caritatē feroze sic vilissimo cineres sibi enire  
 q̄to audiens deberet vniuersq; ad recipiendū ipm  
 deuotissime cor suū recipere. Que velania anime  
 q̄ hoc negligit t potius vult stercorib; adh̄erere.  
 Non enī assump̄t filius dei carnē t hō carni ad  
 h̄ereat; s; sicut ipse in carne existēs, carnē affuxit  
 t carnalia contēpsit, et aia eius semper deo patri  
 adhesit, sic homo carnē mortificet t semper se eri  
 gat ad diuinā. O mirabilis cecitas hois qui cū ex  
 aia t carne constat. Aia sine paratione melior  
 sit et nobilioz ipsa carne totum tēpus expendit in  
 p̄uisione carnis sive in his q̄ caro requirit. t aiam  
 suā negligit ac si nichil esset. nec ipsa pascere nec  
 ipsam nutritre nec in sumo dētare studet creatore  
 cum tamē hoc leuius suauis delectabili seu opor  
 tunius sive cōparatione valeat i petrari. Abiis se  
 enī offert homini deus et sui ipsius nisi mortē fili  
 sui preciū non requirit. Corporalia autem semper fu  
 giunt, nec etiā cum omni solicitudine t labore ac  
 arrietate possunt plene ab aliquo possideri in hoc  
 mundo, nisi forte dicamus q̄ plene omnia contēnit  
 Sed qd̄ mirabile est hoc sibi facit aia a carne ali  
 quātulum inclinata nō tamē coacta. Nam volun  
 tarie subdit se carni et carnis beneficita nititur  
 adimplere, t deo suo subdere cū omni exhortatōe  
 bñficiop̄ collatione interna inspiratiōe contēnit.

et in propria bono. In propria utilitate non vult dei voluntate facere. Certe anima non esset peior omni alia; deum cui filius est deberet super omnia diligere et de ceteris non curare. Si ergo anima carnem diligere nullam carnem nisi carnem Christi ames. Nec enim pro tua et totius homani gloriam salute est super aram crucis obliata. cuius passionem in corde rumines cotidie. Huius enim passionis Christi meditatio continua non ente eleuabit. quid agendum quod meditatio suum quidque sciendum et sentiendum sit indicabit. te demum ad ardua in flammabit. te vilificari et conteni et affligi faciet affectare. te tamen cogitatione Christi in locutione ac etiam operatione regulabit. O passio desiderabilis mores admirabilis. quid mirabilius Christus et mores vivificet. vulnera sanent. sanguis albii faciat et misericordia timore nimis dolor nimis dulcor inducat. apertio latens cordis iungat. Sed adhuc mirari non cesses. quod sol obscuratus plus solito illuminat. ignis extinctus magis infiammat. passio ignominiosa glorificat. Sicut mirabile est Christus in cruce afflat inebriat nudus ex his virtutum vestimentis ornatus sed et eius manus ligno coquatae nos soluit. pedes confositi nos currere facit. emittens spiritum vita inspirat. in ligno decedens ad celestia vocat. O passio mirabilis quod suum meditatorum alienat et non solu reddit angelum sed diuinum. Nam per meditationem conformatans in Christum normam etiam seipsum non videt semper instructur dominum suum passum vult secum crucem bainulare. et ipso levissime omne bonum et malum vult portare. et ipse in corde portat celum et terram pugillo tenetem. Vult secum spinis coronari et ipse spe glorie coronans. Ecce secum in ligno sine vestimentis frigescere et nra

mio amoris ardore acceditur. Tunc secū acerū gū  
stare & vino inenarrabilis dulcedinis potat. Tunc  
secū in cruce existens sibi illudi, & ipse ab angelis  
honorat et a beatavirgine in filii adoptat. Secum  
volēs tristari letatur, tecū volens affligi & solatur  
& nimis iocidatur. Cū christo vult i cruce pēdere  
et cum dulcissime xp̄s amplexat. Secū vult facie  
mortis paurore pfusam icunare. & eius caput xp̄s  
eleuans suauissime osculat. O mors amabilis O  
mors delectabilis. O cur crucis illius loco nō fu: t  
vt xp̄s fuisset manib⁹ meis & pedibus & clauatus  
Certe illi ioseph ab aramatia dixisset si auferas  
Iesum a me sy me secū sepelias in sepulchro. Nō  
enī volo aplius ab ipso separari. Sed si hoc modo  
facere nō possum corpore saltē hoc volo mēte. Bo  
num est enī secū esse & in ipso volo tria tabernacula  
facere. vnū in manibus. vnū in pedib⁹. s̄ aliud & ti  
nuū in latere. ibi volo quiescere/dormire/videre/  
bibere/comeder/elegere/adorare/& om̄ia mea ne  
gocia ptractare. Ibi loquo: ad cor eius et ab ipso  
qdvoluero spetrabo Sic faciēs dulcissime matris  
vestigia sequar cuius aiam passionis filij gladius  
pertransiit. secure de cetero ipsam alloquar vñine  
ratus & ipsam ad qdvoluero inclinabo. Et nō solū  
apparebo cū filio suo crucifix⁹ s̄ ad p̄sepe rediēs  
ibi cum eo iacebo parvulus vt ibidē cum suo filio  
suis vberibus merear ablactari. Miscebo igitur  
lac matris cū sanguine filij: et michi faciā vñā dul  
cisimā potionē. O amātissima vulnera dñi nostri  
Iesu christi. Nam cū in ea quadā vice oculus fuit i  
trarē apertis ipsi oculi sanguine sunt repleti. sicq;  
nichil aliud videns cepi ingredi. Manu palpane

donec guenl ad intima viscera caritatis sue quib⁹  
post vndiq⁹ circūplexus reuerti neq⁹. Ideoq⁹ ibi  
ihabitato. et quib⁹ vescitur cibis vescor ac ibi inc  
brioz suo potu. Ibi tanta abūdo dulcedine ut tibi  
nō valcā enarrare. Et qui prius fuerat p pctrōrib⁹  
in vtero virginali nunc dignas me seruū suū intra  
viscera sua cōportare. Sed multis tumeo neveriat  
partus eius ⁊ ab illis deliciis excidat qbus fruor  
Sed certe ⁊ si me peperit debebit sicut mater me  
lactare vberib⁹ leuare manibus portare brachiis  
osculari labiis fonsi gremhi. aut certe qd faciā  
scio. Quātumq⁹ me pariat scio q semper sua vul  
nera sunt aperta ⁊ p ea in eius vterū ite p Itroibo.  
et hoc totiē replicabo quousq⁹ ero sibi insepara  
biliter cōglobatus. O cecitas filio p ade qui p hec  
vulnera in christo nesciuit introire. Supra suas vi  
res laborat in vanū. ⁊ aperta sunt hostia ad quietē  
In ignoratis q pps est gaudiū beatorum. Cur g  
tardatis p sui corporis foramīa in illud gaudium  
introire. Quō in sanitis qz beatitudo angelorū pa  
tet ⁊ circumstantia et paries eius cōfracta est tros  
stroire negligitie. En forsan expectat p prius re  
solusq⁹ corpus vestrū nō credētes q in xpo in pſti  
aia valeat quietari. Sed crede michi o hō qz si in  
ipsum p hec angustia foramīa intrare contēderis  
nō solus aia sed etiā quietē ac dulcedinē mirabile  
fueriet corpus tuū. ⁊ qd carnale est et ad carnalia  
tendit ex illo vulnerū introitu fiet adeo spūale vt  
ceteras pter eas quas ibi sentit deliciis reputet  
esse nichil. Imo fortasse aliqui aia propter aliquas  
obediētiā vel utilitatē dictabit esse recedendū  
et caro allecta illa dulcedine dicet ibi esse imoran

dum. Et si ita accidit de corpore tua credis aliam  
 frui dulcedine quam per illa foramina coniungit cordi  
 christi. Certe exprimere tibi nequeo sed experire et  
 scito. Ecce aperta est apoteca oibus aromatibus  
 plena et medicinalibus opulenta. pro vulneru ergo fe-  
 nestras intrat et accipe medicinam sanatiuam restau-  
 ratinam preseruatinam et preseruatinam. Ibi quascumque vo-  
 lueris species accipe. Ibi quecumque delicata appre-  
 tieris electuaria sume. Si etiam suavitatis vnguentis  
 volueris deliniri. Per illa intrare vulnera non post-  
 ponas. Ecce aperta est ianua paradisi et per lanceam  
 militis gladius satilis est amotus. Ecce lignus  
 vite tam in ramis quam in stipite perforatus. in quibus  
 foraminibus nisi pedes. affectus posueris non po-  
 teris carpere fructus eius. Ecce apertus est the-  
 saurus diuine sapientie et caritatis eterne. Intraque  
 per vulnerum aperturam et cum cognitione delicias ob-  
 tinebis. O quam beata lancea et beati clavi quam aperto-  
 nem hymoi facere meruerunt. O si fuisset loco illius  
 lancee: exire de Christi latere noluissent sed dixissent.  
 Decrees mea in seculorum seculum. hic habitabo quoniam  
 elegi eam. O stulti et tardi corde qui ad possidendum  
 aliquod vanum per incerta foramina introitis. et inde  
 etiam exire multoties non potestis sed ad possidendum  
 dei filium summum bonum cadorum et splendorum eternum per  
 optas vulnerum ianuam non introitis. O anima ad yma-  
 ginem dei facta quod potes amplius continentre. Ecce  
 sponsus tuus dulcissimus pro te vulneratus iam factus  
 gloriosus te cupit amplecti et tibi dulcissima clargiri  
 oscula et ad ipsum negligenter festinare. Nam per nimio  
 amore aperuit sibi latum ut tibi tribuat cor suum. sibi  
 etiam voluit pedes et manus proforari ut cum ad ipsum

gueneris sicut tue manus intrēt in suas: ac pedes  
tu in suos vt libi inseparabilis coniugaris. Oble  
cro fīm apostolū oīa proba hoc experiri coneris et  
libi bonū tibi videt inde aplius ne discedas. et nō  
dubito q̄ si fueris exgtus oīa preter ipsum amari  
tudine reputabis. Tcelles libēter tūc tibi illa vul  
nerū hostia postq̄ intraueris obsecrari vt inde ex  
ire aplius nō valeres. et admiraberis fug tuam et  
aliorū super hochabiuā cecitare. Gaudebis nichil  
lomin⁹ de tanta dulcedine quā tu senties et in tñ  
etia inflāmabitur cor tuū vt quasi nitēs aia de cor  
pore etire velit et naturaliē in christi vulneribus  
habitare. et inebriabit aia a tanta dulcedine et fer  
uore twix poteris eā ad aliud inclinare. O vulnera  
corda sarea vulnerātia et mētres 9 gelatas inflam  
mātia et pectora adamātina liqfaciētia pte amore  
O certe vita dulcedo et spes nfa. Si tñ per medita  
tionē istius passionis ad illā peruenier dulcedinē  
de qua dixi vel etiam ad maiore. attende ne velis  
ipsum passionē meditari pppter aliquā dulcedinē  
temporalē sed vtutui creatorio beneficīi recogno  
scens in eius accēdaris amore. Et hec dī semper  
esse tua cōtinua oīo. C Oratio deuotissima.

Omine sancte pater omnipotens eterne deus  
pppter tuā largitatē v̄ filii tui q̄ p̄o me susti  
nuit passionē et mortē et matris ei⁹ excellētissimā  
sanctitatē atq̄ beati frācisci et omniū sanctorū me  
rita cōcede michi peccatori et oī tuo beneficio in  
digno vt te solū diligā tuo amore semp̄ sitiam. bñ  
ficiū passionis 9 tinue in coide habeā. meā miseriā  
recognoscā et ab oībus cōculari et contēni cupiā  
nichil me contristet nulli culpa. Amen.

**C**Quis sit et homo niti ad copatiendū christo  
crucifixo.

Capitulū. II.

De copatiēdū dominos ihesu cristo crucifixo. primo  
studeas quodum potes travnire illi proferventē  
amorē. Nam quodto fernētius diliges cum tratō  
magis sue conopatiēis passioni. et quodto plus ei orpre  
tēris tanto plus erga emī tuus accendes effectus.  
Enī sic mutuo se augebūt dilectio tra passio donec  
venias ad perfectū non hoc remāserit propter aliquā  
tuā miseriā. Et pricipue studeas abuicere omnim pre  
sumptionē diffidentiā tra negligētiā. Oebet enī hoc  
tra nobile opus aggredi humilis orfidēter tra instant  
et cum quanta pot modestia cordis. Et quis homo  
videat sibi fidignus tra nequā nichilominus non deserbit  
stat: quod ipse propter contributis crucifi const*it*uit. Instruc*ti*o. I.  
Orpre dominos. Deumō ignis sic sibi vermaris amoievit cor  
tuū iam sibi non tibivideat coniunctū. Quō enī tunc  
non senties eius vulnera aut quod passiones habebit quod  
non perfundat cor tuū. Studeas ergo quodum potes  
vt cor tuū intret in ipsum totaliē tra te extra ipsum  
reputes emī nichil et de te extra ipsum tanque de nichil  
lo curabis. Tota cura tua vertat ad phis circa dominos  
tuū passiū. Non eius est dicquid es nec debes alteri  
de te dicquid exhibere. Si grau*ta*tratus in ipsum sic  
fueris non possum credere qui eius vulneribus vul  
nereris tra fundaris eius contumelius illusionibus  
tra opprobriis. Tunc quodum incuditatē tra dulcedinē  
asseqris dominos per suā misericordiā te faciat ergiri  
Domine enī scirē hoc tibi calamo declarare. tra si hec  
tibi nimia alta vidētur; nec ad hec bene protingere  
potes sicut velle potes te alhuc exercere modo  
alio grossiori subsequēti. **C**Instruc*ti*o. II.

**C**oebes enī cogitare q̄tam passionē sustineres si excoriareris sicut beatus bartholome⁹. vel alia res ut beatus laurētus aut vlos ad ossa carnes tue dētibus ferreis lacerarētur. alias etiā cogita penas quas volueris & passiones. Et cū ita ista cogitādo iuper te cōceperis quendā horrōrē nimie passionis. tunc cogita q̄ dñs noster iesus xp̄s prote viłissimo pctōrē multo grauiores & intollerabi liores sustinuit i cruce dolores q̄ tu sustineres in passionib⁹ supradictis. Tunc q̄ rūmina in corde tuo q̄tām sustinuit angustiā et afflictionē & q̄tus amor ad hoc ipsu᷑ induxit. & sic meditādo efficiat eoz tuū illi᷑ dolorib⁹ q̄tum potest et quasi illos sustineres amarissimis lacrimis perfundāris. nec dubū quin in dulcedinē maximā conviertātur.